số: 4ồ5^7BCĐ-CAT

UBNDTỈNH BÌNH THUẬN
BAN CHỈ ĐẠO TỈNH VÊ

PHONG TRÀO TOÀN DÂN
BẢO VỆ ANTQ VÀ PCTP, TNXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
DỘC lập -Tự do -Hạnh phúc

Bĩnh Thuận, ngày ữL0 thảng 8 năm 2021

V/v tuyên truyền cán bộ và nhân dân, kê khai
phần mềm khi đi qua chôt kiêm dịch Covid-19.

Kính gửi:
- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh về phong trào toàn dân bảo vệ
an ninh Tố quốc và phòng chống tội phạm, tệ nạn xà hội;
- Thường trực Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân bảo vệ an
ninh Tố quốc và phòng chổng tội phạm, tệ nạn xã hội cấp
huyện;
- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên;
- Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường cấp tỉnh
quản lý.

Ngày 06/7/2021, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1705/QĐ-UBND về
việc thành lập chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid - 19; theo đó, đã thành
lập 02 chốt kiểm soát gồm: _____  _______ _______

- Chốt thứ 1: Tại khu vực giáp ranh địa giới hành chính giữa tỉnh Bình
Thuận và tỉnh Ninh Thuận trên quốc lộ 1A, thuộc huyện Tuy Phong (1 điểm).

- Chốt thứ 2: Tại khu vực giáp ranh địa giới hành chính giữa tỉnh Bình
Thuận và tỉnh Đồng Nai trên quốc lộ 1A, thuộc huyện Hàm Tân (xà Tân Dírc có
02 điểm).

Ngày 22/7/2021, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1850/QĐ-UBND về
việc thành lập chốt kiêm soát phòng, chống dịch Covid - 19 trên quốc lộ 55, tại
xã Thắng Hải, huyện Hàm Tân (1 điểm).

Đê việc triển khai phần mềm quản lý di biến động của người ra vào vùng
dịch và quản lý tiêm chủng vacxin phòng ngừa Covid trên nền tảng dữ liệu dân
cư tại 03 chốt kiểm dịch Covid -19 của tỉnh (4 điểm nêu trên) đảm bảo việc giãn
cách và kiểm soát khi qua chốt (tránh ùn tẳpgỉao thông); Thường trực Ban Chỉ
đạo tỉnh đề nghị Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh, Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã,
thành phố; Mặt trận To quốc Việt Nam tỉnh và các to chức thành viên; Thú
trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường cấp tỉnh quản lý phối hợp triển
khai các nội dung sau:

1. Tô chức quán triệt cho cán bộ, công nhân viên, hội viên, đoàn viên, học
sinh, sinh viên, người lao dộng và nhân dân về chủ trương kê khai phần mềm
quản lý di biến động của người ra vào vùng dịch và quản lý tiêm chủng vacxin

2
phòng ngừa Covid - 19 trên nền tảng dữ liệu dân cư để tạo sự đồng thuận trong
xã hội.

2. Công dân khi ra vào tại 03 chốt kiểm dịch Covid -19 của tỉnh, chủ động
kê khai trước về thông tin di biến động tại trang web
https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn (mã QR code được hiện ra sau khi khai báo
y tê) khi đi qua chốt kiếm soát phòng, chống dịch đề đảm bảo được nhanh chóng,
giữ giãn cách và không gây ra tình trạng ùn tắt tắt giao thông.

Rất mong được sự quan tâm phối hợp chỉ đạo, triển khai của Thủ trưởng
các đơn vị, địa phương-^
Nỡ/ nhộn: KT. TRƯỞNG BAN

Đại tá Trân Văn Mười

https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn